
  

 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ 

 
 

Новосибирск 

 

 

О Научном совете СО РАН  

по вопросам здоровьесбережения 

 
 

 Заслушав и обсудив на заседании президиума СО РАН доклад 

председателя Объединенного ученого совета СО РАН по медицинским 

наукам академика РАН Попова С.В. «О Научном совете СО РАН по 

вопросам здоровьесбережения», президиум федерального государственного 

бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать Научный совет СО РАН по вопросам 

здоровьесбережения. 

2. Утвердить состав Научного совета СО РАН по вопросам 

здоровьесбережения (приложение 1).  

3. Утвердить Положение о Научном совете СО РАН по вопросам 

здоровьесбережения (приложение 2). 

4. Установить период представления ежегодной отчетности о 

деятельности Совета в сроки, определяемые президиумом СО РАН. 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

главного ученого секретаря СО РАН чл.-к. РАН Тулупова А.А. 

 

 

 

Председатель СО РАН 

академик РАН В.Н. Пармон 

 

 

Главный ученый секретарь 

СО РАН чл.-к.  РАН А.А. Тулупов 

 

 

 

13.02.2025 65 


